令和 5 年 9月 20 日

保護者各位

堺市立三国丘小学校

PTA 会長 畑 伸明

実行委員会だより

 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力を

賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、９月 1１日に第 4回実行委員会が開催されましたので報告いたします。

〈校長先生より〉

 ・2年５組においてインフルエンザと風邪症状による欠席者が複数確認され、

9/12から学級閉鎖となった。

・近隣の小学校でも学級閉鎖が相次いでいる。低学年が多い。

〈PTAより〉

〇夏祭りの感想（良かった点・改善点）について

・夏祭りのお手伝いありがとうございました。

・こどもたちも楽しんでいたので良かった。

・次年度に向けて改善点等引き継いでいきたい。

〇ふれあいの会について

・アンケート結果から就労されている方も多く、準備期間も短いことから、今年度は見送る。

〇委員会の人員不足について

・就労されていても無理なく活動できることを強調する。

・学期ごとに募集の紙面配布を行う。

・行事で校内解放時に入口等に展示ブースを作る。

・懇談の待合に廊下に募集案内を貼る。

電子

〈各委員会より〉

〇図書委員会

 ・二学期は 2-5年生に向けてお話会を実施予定。見学者歓迎します。

〇子どもサポート委員会

 ・10月上旬、制服リサイクル実施予定。別途案内をします。

〇広報委員会

 ・オープンスクール、日曜参観の写真撮影。

・ベルマークボランティア、お話会、朝読、あいさつ運動の撮影も予定。

各種委員会より

広報委員会

7/11 ４年 PTA朝読撮影

7/14 3年 PTA朝読撮影

7/29 自治会夏祭り撮影

子どもサポート委員会

7/19 図書委員会のお話会のお手伝い

図書委員会

7/19 6年生お話会

実行委員会

7/11 4年生あいさつ運動

7/29 自治会夏祭り